
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: MEDIA-CONCILIAZIONE FORENSE DI VERBANIA
PROCEDURA DI MEDIAZIONE N. 183/2023
SINISTRO RCT DI RIFERIMENTO: ASL VCO-2-2023-B.B.-05-CGS

               PARTECIPAZIONE AL PRIMO INCONTRO ED AFFIDAMENTO 
INCARICO LEGALE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC AFFARI 
GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PRESO ATTO dell’invito a partecipare alla procedura di mediazione ex D.Lgs. 28/2010 
e s.m.i. (pervenuto con nota prot. n. 60484/23 del 28.09.2023), 
procedura attivata dal sig. B.B. presso MEDIA-CONCILIAZIONE 
FORENSE di Verbania, rif. 183/2023, nei confronti della ASL VCO e del 
Centro Ortopedico di Quadrante di Omegna, con fissazione del primo 
incontro al giorno 06.10.2023;

CONSIDERATO - che la sopra indicata istanza di mediazione concerne i fatti oggetto del 
sinistro RCT aperto sul Programma Assicurativo Regionale per i rischi 
sanitari – annualità 2023 – e che, in base alle condizioni di polizza, la 
gestione del medesimo è stata assunta dal Comitato Gestione Sinistri 
(CGS) della AIC 3, cui la ASL VCO afferisce e che il Comitato ha 
rubricato la pratica con il riferimento: VCO-2-2023-B.B.-05-CGS;
- che, in data 29.09.2023, il CGS ha preso atto della procedura n. 
183/2023 e della partecipazione della ASL VCO al primo incontro di 
mediazione;

RITENUTO - ai sensi dell’art. 8 D.Lgs. 28/2010, di partecipare al primo incontro, nel 
corso del quale le Parti si esprimono in merito alla possibilità di aderire 
alla procedura;
- opportuno partecipare all’incontro del 06.10.2023, conferendo 
l’incarico de quo all’Avv. Margherita Valente Avvocato Dirigente della 
SOC Affari Generali Legali e Istituzionali della ASL VCO;

RICHIAMATO l’art. 38 lett. c) del Contratto di Assicurazione “Gestione delle vertenze 
di danno e spese di resistenza”;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1°)   di partecipare, per i motivi esposti in premessa, come condivido dal Comitato 
Gestione Sinistri della AIC 3, al primo incontro della procedura di mediazione ex 
D.Lgs. 28/2010 e s.m.i., promosso dal sig. B.B. innanzi a MEDIA-CONCILIAZIONE 
FORENSE di Verbania, nell’ambito della procedura di mediazione n. 183/2023;

2°) di conferire all’Avv. Margherita Valente, Avvocato Dirigente della SOC Affari Generali 
Legali e Istituzionali della ASL VCO, il mandato difensivo in relazione al 
procedimento di cui sopra;

3°) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante la fissazione 
dell’incontro preliminare di mediazione al 06.10.2023.


		2023-10-02T16:24:41+0000
	Cinzia Meloda


		2023-10-03T12:59:19+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-10-04T18:48:48+0000
	Chiara Serpieri




